【会議録要旨】

会 議 名 第４回敦賀市地域福祉計画策定委員会

日 時 令和２年１月２０日（月） 午後２時から午後４時

場 所 敦賀市役所 ４階講堂

出席委員 出席委員：１１人

  米島副委員長、大野委員、中村委員、大塚委員、竹田委員、髙木委員、

橋本委員、横井委員、宮﨑委員、室委員、板谷委員

欠席委員：２人

  永井委員長、藤田委員

事務局：１１人

福祉保健部：笹田健康推進課長補佐、川久保国保年金課保険給付係長、

櫻井児童家庭課長、石丸長寿健康課長、野瀬子育て総合支援センター所長

地域福祉課：團田課長、山本課長補佐、梅野課長補佐、新納保護係長、上野主事

業   者：(株)名豊

議 題 ① 骨子案（修正）について

② 素案の検討について

③ パブリックコメントについて

議論内容 (１) 第３回策定委員会の場で出てきた意見を基に作成した骨子案の修正報告について、

次のような意見があった。

・ 前回と比べて見やすくなったが、まだ分かりにくい部分があり、事務局でもう一度検

討してほしい。

(２) 骨子案を基に作成した素案について、次のような意見があった。

・ 掲載情報の正確さや現状に対する対策の細かな表現を再度見直すとともに、適切な文

言の使用等を事務局で検討してほしい。

(３) 実施予定のパブリックコメントについて、次のような意見があった。

・ より多くの意見を聞くために、市で利用できる様々な広告手段を使用して、各区にパ

ブリックコメントの実施内容等を記載したチラシを回覧したり、学校にも投げかけて

みてはどうか。

・ 素案の内容は、漠然としたことしか記載されておらず、何を言いたいのかを判断する

のが難しいため、意見の提出があるのか。もっと分かりやすい内容にすべきではない

のか。

 議事については、概ね了承を得た。

事務局で再度内容を検討・修正を行った上で、パブリックコメントを実施する方向で決

定した。

次回予定 日時：令和２年２月１８日（火） 午前１０時から午後０時まで

場所：敦賀市消防庁舎 ３階 講堂